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Protokół Nr 18/2022 

z posiedzenia

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

w dniu 29 marca 2023r.

Posiedzenie o godz. 13.30 otworzył przewodniczący, powitał wszystkich obecnych i 

stwierdził, że Komisja posiada quorum. W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

- Szymon Czerwiński - naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

- Michał Wróblewski- Przewodniczący Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1.Informacja z działalności Wielkopolskiej Izb Rolniczej oddział w Kole.

2. Informacja na temat wydawania pozwoleń, zezwoleń i decyzji związanych z gospodarką 

odpadami.

Ad 1. Informacja z działalności Wielkopolskiej Izb Rolniczej oddział w Kole.

Przewodniczący Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Kole Michał Wróblewski przedstawił 

informacje w zakresie działalności Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Jednym z zadań izb jest 

wydawanie opinii ws. projektów aktów prawnych dotyczących rolnictwa. W 2022r. wydano 46 

opinii w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego. Wielkopolska Izba Rolnicza 

redaguje „Tygodnik porad rolniczych". WIR współpracuje z kołami łowieckimi, współpracują 

przy szacowaniu szkód łowieckich, na prośby myśliwych uczestniczą w szacowaniu zwierzyny. 

WIR współpracuje z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego odnośnie Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich. Cały czas wspierane są działania Koła Gospodyń Wiejskich. Pan Michał 

Wróblewski co roku odbywa się konkurs na „Rolnika Roku Powiatu Kolskiego". Celem 

konkursu jest promocja najbardziej przedsiębiorczych i innowacyjnych rolników z terenu 

powiatu kolskiego. Organizatorem konkursu jest Zarząd Powiatu Kolskiego, Rada Powiatowa 

WIR w Kole oraz firmy działające na rzecz rolnictwa. Powołana przez Zarząd Powiatu Kolskiego 



Kapituła Konkursowa dokonuje oceny formalnej i merytorycznej zgłoszonych kandydatur, 

przeprowadzone są wizytacje i oceniana jest gospodarka na postawie przyjętych kryteriów.

Pan Wróblewski wspomniał również, że w dniu 21 lutego br., w Zespole Szkół Centrum 

Kształcenia Rolniczego w Powierciu odbyło się Forum Rolnicze Powiatu Kolskiego. Było to 

spotkanie w ramach cyklu „Wielkopolskie Fora Rolnicze - Wspólnie dla Wielkopolskiej Wsi". 

W Forum Powiatu Kolskiego wzięło udział 170 osób, w tym rolnicy, przedstawiciele powiatów 

oraz gmin, działacze samorządu rolniczego, organizacje rolnicze, przedstawiciele instytucji 

oraz firm działających na rzecz rolnictwa w powiecie Kolskim. Głównymi tematami były 

założenia Krajowego Planu Strategicznego, ekoschematy (nowe dobrowolne roczne 

zobowiązania, mające istotny wpływ na wysokość dopłat) oraz harmonogramy naborów 

wniosków na 2023 r. Poruszone zostały również tematy związane z bieżącą sytuacją 

w rolnictwie.

Ad 2. Informacja na temat wydawania pozwoleń, zezwoleń i decyzji związanych z 

gospodarką odpadami.

Informacje w powyższym temacie przedstawił naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

Szymon Czerwiński. Do zadań Wydziału Ochrony Środowiska należy m.in.

• Wydawanie pozwoleń na wytwarzanie odpadów w związku z eksploatacją instalacji

• Wydawanie zezwoleń na zbieranie odpadów

• Wydawanie zezwoleń na przetwarzanie (odzysk i unieszkodliwianie) odpadów

• Wydawanie zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie (odzysk i unieszkodliwianie) 

odpadów

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o odpadach oraz ustawy Prawo ochrony 

środowiska zarówno podmioty wytwarzające odpady, jaki i podmioty gospodarujące 

odpadami obowiązane są do posiadania stosownych decyzji administracyjnych.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14.40.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

— Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa

RadomiitBiójrun


